
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
Republika e Kosovës                                                                                                      Komuna e Prizrenit 
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                                    Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 

Komiteti për Politikë dhe Financa 

Nr. 001/060 – 11165  

Më: 29 janar 2024 

P r i z r e n   
 

           Propozimi i rendit të ditës për mbledhjen e I/ 2024 (parë) të rregullt, të Kuvendit të 

Komunës së Prizrenit, e cila do të mbahet më: 31 janar 2024 (e mërkurë), me fillim në ora 

10:00, në sallën për mbajtjen e mbledhjeve të Kuvendit të Komunës, në “Shtëpinë e Bardhë”. 

 

Sipas Rekomandimit të Komitetit për Politikë dhe Financa, është propozuar ky:  
 

R  E  N  D    D  I  T  E 
 

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit të datës 28 dhjetor 2023;  

2. Dhënia e betimit nga anëtarja e re e Kuvendit të Komunës; 

3. Shqyrtimi dhe miratimi i Rendit të Ditës;  

4. Pyetjet e kuvendarëve dhe ngritja e çështjeve të ndryshme;    

5. Shqyrtimi dhe miratimi i Draft-planit të punës së Kuvendit të Komunës për vitin 2024;  

6. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit për vënien në shqyrtim publik të planit 

rregullues të hollësishëm “zona e parkut për industri të lehtë në Prizren - Parku i Biznesit”, 

sipas hartës zonale të Komunës së Prizrenit, (sipas kërkesës të MMPHI);   

7. Shqyrtimi dhe miratimi propozim-rregullores për ndryshimin dhe plotësimin e Rregullores 

Nr. 001/011-99275 të datës 30 qershor 2023 për taksa komunale;  

8.  Shqyrtimi dhe miratimi i Projekt-Strategjisë Komunale dhe planit të veprimit për personat 

me aftësi të kufizuara 2024-2027;  

9. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit mbi shpalljen e interesit të përgjithshëm 

(Zonë të veçantë – Parku i Biznesit);  

10. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit për ndryshimin dhe plotësimin e vendimit 

Nr. 001-011- 182 të dates 28 dhjetor 2023 mbi shpalljen e interesit të përgjithshëm publik; 

11. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit për ndryshimin dhe plotësimin e vendimit 

Nr. 001/011-14771 të dt. 27 janar 2022, sipas Rekomandimit të Komitetit për Komunitete; 

12. Vazhdim i diskutimit të raportit për 6 (gjashtë) mujorin e dytë të Kryetarit të Komunës;   

13. Raporti financiar për periudhën tetor-dhjetor 2023;  

14. Raporti për zbatimin e planit të integritetit në Komunën e Prizrenit, për vitin 2023;  

15. Raporti i performancës  të Komunës së Prizrenit, për vitin 2022;   

16. Informatë rreth raportit të punës të Zyrës së Përfaqësuesit Ligjor të Komunës, për vitin 

2023.   

17. Shqyrtimi i Raportit të punës së Kuvendit të Komunës, për vitin 2023; 

18. Raportet e punës të Komiteteve të themeluara nga Kuvendi i Komunës, për vitin 2023:   

- Komitetit për Politike dhe Financa,  

- Komitetit për Komunitete,  

- Komitetit për Arsim,  

 

                                                                                                                Kryesuesja e KPF-së  

                                                                                                                        Antigona Bytyqi 

 

 



 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
Republika e Kosovës                                                                                                          Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 

Komiteti për Politikë dhe Financa 

Nr. 001/060 – 11165  

Më: 29 janar 2024 

P r i z r e n   
 

  

Komiteti për Politikë dhe Financa, në mbledhjen e mbajtur më  29 janar 2024, shqyrtoi  

dhe diskutoj propozimin e Kryesueses për pike të re të rendit të ditës - Dhënia e betimit 

nga anëtarja e re e Kuvendit të Komunës;. Kryesuesja tha se pas dorëheqjes së Z. Simir 

Krasniqi, si anëtar i kuvendit për shkak të emërimit të tij si drejtor. Ne kemi bërë kërkesë 

në KQZ për zëvendësimin e anëtarit. Nga KQZ na ka ardhur vendimi që anëtari i 

dorëhequr zëvendësohet me znj. Dafina Bllaca, e cila duhet të bëjë betimin për këtë 

mbledhje të kuvendit të Komunës.  

  
   
        Pas diskutimeve dhe propozimeve, Komiteti për Politikë dhe Financa, jep këtë:  

 

 

 R E K O M A N D I M 

 

 

I rekomandohet Kuvendit të Komunës, që pas pikës së rendit të ditës Shqyrtimi dhe 

miratimi i procesverbalit të datës 28 dhjetor 2023, si pikë e dytë të jetë - Dhënia e betimit  

nga anëtarja e re e Kuvendit të Komunës; 

 

 

 

                                                                                                                Kryesuesja e KPF-së  

                                                                                                                       Antigona Bytyqi 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Republika e Kosovës                                                                                                          Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 

Komiteti për Politikë dhe Financa 

Nr. 001/060 – 11165  

Më: 29 janar 2024 

P r i z r e n   

  

 

Komiteti për Politikë dhe Financa, në mbledhjen e mbajtur më 29 janar 2024, shqyrtoi  

dhe diskutoj pikën e rendit të ditës -  Shqyrtimi dhe miratimi i Draft-planit të punës së Kuvendit 

të Komunës për vitin 2024;  

 

 

 

 R E K O M A N D I M 

 

 

I rekomandohet Kuvendit të Komunës, që të shqyrtoj, diskutoj dhe miratoj  Draft-planin e 

punës së Kuvendit të Komunës për vitin 2024. 

  

 

 

 

 

                                                                                                            

                                                                                                                  Kryesuesja e KPF-së  

                                                                                                                          Antigona Bytyqi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Republika e Kosovës                                                                                 Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                 Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 

Komiteti për Politikë dhe Financa 

Nr. 001/060 – 11165  

Më: 29 janar 2024 

P r i z r e n   

  

 

 

Komiteti për Politikë dhe Financa, në mbledhjen e mbajtur më 29 janar 2024, shqyrtoi  

dhe diskutoj pikën e rendit të ditës - Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit për vënien në 

shqyrtim publik të planit rregullues të hollësishëm “zona e parkut për industri të lehtë në Prizren 

- parku i biznesit”, sipas hartës zonale të Komunës së Prizrenit, (sipas kërkesës të MMPHI). 

  
        Pas diskutimeve dhe propozimeve, Komiteti për Politikë dhe Financa, jep këtë:  

 

 

 R E K O M A N D I M 

 

 

I rekomandohet Kuvendit të Komunës, që të shqyrtoj, diskutoj dhe miratoj Shqyrtimi dhe 

miratimi i propozim-vendimit për vënien në shqyrtim publik të planit rregullues të hollësishëm 

“zona e parkut për industri të lehtë në Prizren - parku i biznesit”, sipas hartës zonale të Komunës 

së Prizrenit, (sipas kërkesës të MMPHI).  

 

 

 

 

                                                                                                             Kryesuesja e KPF-së  

                                                                                                                    Antigona Bytyqi 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
Republika e Kosovës                                                                                                          Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 

Komiteti për Politikë dhe Financa 

Nr. 001/060 – 11165  

Më: 29 janar 2024 

P r i z r e n   

 

 

Komiteti për Politikë dhe Financa, në mbledhjen e mbajtur më 29 janar 2024, shqyrtoi  

dhe diskutoj pikën e rendit të ditës - Shqyrtimi dhe miratimi propozim-rregullores për 

ndryshimin dhe plotësimin e Rregullores Nr. 001/011-99275 të datës 30 qershor 2023 për taksa 

komunale. 

        Pas diskutimeve dhe propozimeve, Komiteti për Politikë dhe Financa, jep këtë:  

 

 

 R E K O M A N D I M 

 

 

I rekomandohet Kuvendit të Komunës, që të shqyrtoj dhe diskutoj dhe miratoj propozim-

rregulloren për ndryshimin dhe plotësimin e Rregullores Nr. 001/011-99275 të datës 30 qershor 

2023 për taksa komunale. 

 

 

 

                                                                                                                Kryesuesja e KPF-së  

                                                                                                                        Antigona Bytyqi 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
Republika e Kosovës                                                                                                          Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 

Komiteti për Politikë dhe Financa 

Nr. 001/060 – 11165  

Më: 29 janar 2024 

P r i z r e n   

 

 

Komiteti për Politikë dhe Financa, në mbledhjen e mbajtur më 29 janar 2024, shqyrtoi  dhe diskutoj 

pikën e rendit të ditës - Shqyrtimi dhe miratimi i Projekt-Strategjisë Komunale dhe planit të 

veprimit për personat me aftësi të kufizuara 2024-2027.   

 

        Pas diskutimeve dhe propozimeve, Komiteti për Politikë dhe Financa, jep këtë:  

 

 

 R E K O M A N D I M 

 

 

I rekomandohet Kuvendit të Komunës, që të shqyrtoj dhe diskutoj dhe miratoj Projekt-

Strategjinë Komunale dhe planin e veprimit për personat me aftësi të kufizuara 2024-2027; 

 

 

 

                                                                                                                Kryesuesja e KPF-së  

                                                                                                                        Antigona Bytyqi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Republika e Kosovës                                                                                                          Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 

Komiteti për Politikë dhe Financa 

Nr. 001/060 – 11165  

Më: 29 janar 2024 

P r i z r e n   

 

 

Komiteti për Politikë dhe Financa, në mbledhjen e mbajtur më 29 janar 2024, shqyrtoi  

dhe diskutoj pikën e rendit të ditës -  Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit mbi shpalljen 

e interesit të përgjithshëm (Zonë të veçantë – Parku i Biznesit); 

 

Pas diskutimeve dhe propozimeve Komiteti për Politikë dhe Financa, jep këtë:  

 

 

 

 R E K O M A N D I M 

 

 

I rekomandohet Kuvendit të Komunës, që për shkak të ngarkesës të mbledhjes me pika të 

rendit të ditës,  pika e rendit të ditës Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit mbi shpalljen e 

interesit të përgjithshëm (Zonë të veçantë – Parku i Biznesit), të mbetet për shqyrtim diskutim 

dhe miratim për ndonjë mbledhje tjetër të kuvendit të komunës.  

 

 

 

                                                                                                            

                                                                                                                  Kryesuesja e KPF-së  

                                                                                                                         Antigona Bytyqi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Republika e Kosovës                                                                                                          Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 

Komiteti për Politikë dhe Financa 

Nr. 001/060 – 11165  

Më: 29 janar 2024 

P r i z r e n   

  

 

Komiteti për Politikë dhe Financa, në mbledhjen e mbajtur më 29 janar 2024, shqyrtoi  

dhe diskutoj propozimin e drejtorit të Shërbimeve Publike që të jetë si pikë e rendit të ditës - 

Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit për ndryshimin dhe plotësimin e vendimit Nr. 001-

011- 182 mbi shpalljen e interesit të përgjithshëm publik. Ndryshimin dhe plotësimin e vendimin 

kërkoj ta bëni për shkak se në vendimin e kaluar kanë ikur gabime teknike në përcaktimin e 

sipërfaqeve të shpalljes së interesit të përgjithshëm. Prandaj edhe na duhet që të bëhet ky 

ndryshim dhe plotësim i këtij vendimi.  

 

Pas diskutimeve dhe propozimeve Komiteti për Politikë dhe Financa, jep këtë:  

 

 

 

 R E K O M A N D I M 

 

 

I rekomandohet Kuvendit të Komunës, që të shqyrtoj, diskutoj dhe miratoj propozim-

vendimin për ndryshimin dhe plotësimin e vendimit Nr. 001-011- 182 mbi shpalljen e interesit të 

përgjithshëm publik. 

 

 

                                                                                                            

                                                                                                                  Kryesuesja e KPF-së  

                                                                                                                         Antigona Bytyqi 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Republika e Kosovës                                                                                                          Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 

Komiteti për Politikë dhe Financa 

Nr. 001/060 – 11165  

Më: 29 janar 2024 

P r i z r e n   

  

 

Komiteti për Politikë dhe Financa, në mbledhjen e mbajtur më 29 janar 2024, shqyrtoi  

dhe diskutoj propozimin e Kryesuesit të Komitetit për Komunitete që të jetë në rend dite 

Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit për ndryshimin dhe plotësimin e vendimit Nr. 

001/011-14771 të dt. 27 janar 2022. Na ka ardhur një kërkesë nga Komuniteti Goran që                   

znj. Almira Bajrami në Komitetin për Komunitete anëtare të jetë znj. Elvira Gorani.  

Znj. Almira Bajrami gjatë vitit 2023 vetëm një mbledhje ka marrë pjesë dhe sipas 

procedurave ligjore nëse nuk merr pjesë 3 mbledhje pa arsye anëtari/ja e Komitetit duhet të 

zëvendësohet me anëtar tjetër.  

Prandaj, për këto arsye i rekomandoj KPF-së, që ti rekomandoj Kuvendit të Komunës që të jetë 

në rend dite edhe Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit për ndryshimin dhe plotësimin e 

vendimit Nr. 001/011-14771 të dt. 27 janar 2022.  

 

Pas diskutimeve dhe propozimeve Komiteti për Politikë dhe Financa, jep këtë:  

 

 

 

 R E K O M A N D I M 

 

 

I rekomandohet Kuvendit të Komunës, që të shqyrtoj, diskutoj dhe miratoj propozim-

vendimin për ndryshimin dhe plotësimin e vendimit Nr. 001/011-14771 të dt. 27 janar 2022, 

sipas rekomandimit të Komitetit për Komunitete.   

 

 

                                                                                                            

                                                                                                                  Kryesuesja e KPF-së  

                                                                                                                         Antigona Bytyqi 
  

  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
Republika e Kosovës                                                                                                          Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 

Komiteti për Politikë dhe Financa 

Nr. 001/060 – 11165  

Më: 29 janar 2024 

P r i z r e n   

  

 

Komiteti për Politikë dhe Financa, në mbledhjen e mbajtur më 29 janar 2024, shqyrtoi  

dhe diskutoj Propozimin e disa anëtarëve të KPF-së që si pikë e rendit të ditës të jetë edhe  

Vazhdim i diskutimit të raportit për 6 (gjashtë) mujorin e dytë të Kryetarit të Komunës.      

  
        Pas diskutimeve dhe propozimeve, Komiteti për Politikë dhe Financa, jep këtë:  

 

 

 R E K O M A N D I M 

 

I rekomandohet Kuvendit të Komunës,  i rekomandojnë Kuvendit të Komunës që si pikë të rendit të 

ditës të jetë edhe Vazhdimi i diskutimit të raportit për 6 (gjashtë) mujorin e dytë të Kryetarit të 

Komunës.    

 

  

 

 

 

                                                                                                             Kryesuesja e KPF-së  

                                                                                                                    Antigona Bytyqi 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Republika e Kosovës                                                                                                          Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 

Komiteti për Politikë dhe Financa 

Nr. 001/060 – 11165  

Më: 29 janar 2024 

P r i z r e n   

 

 

Komiteti për Politikë dhe Financa, në mbledhjen e mbajtur më 29 janar 2024, shqyrtoi  

dhe diskutoj pikën e rendit të ditës -  Raporti financiar për periudhën tetor-dhjetor 2023; 

 

 

Pas diskutimeve dhe propozimeve Komiteti për Politikë dhe Financa, jep këtë:  

 

 

 

 R E K O M A N D I M 

 

 

I rekomandohet Kuvendit të Komunës, që të shqyrtoj dhe diskutoj Raportin financiar për 

periudhën tetor-dhjetor 2023. 

 

 

 

                                                                                                            

                                                                                                                  Kryesuesja e KPF-së  

                                                                                                                         Antigona Bytyqi 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Republika e Kosovës                                                                                                          Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 

Komiteti për Politikë dhe Financa 

Nr. 001/060 – 11165  

Më: 29 janar 2024 

P r i z r e n   

 

 

Komiteti për Politikë dhe Financa, në mbledhjen e mbajtur më 29 janar 2024, shqyrtoi  

dhe diskutoj pikën e rendit të ditës -  Raporti për zbatimin e planit të integritetit në Komunën e 

Prizrenit për vitin 2023.  

 

 

Pas diskutimeve dhe propozimeve Komiteti për Politikë dhe Financa, jep këtë:  

 

 

 

 R E K O M A N D I M 

 

 

I rekomandohet Kuvendit të Komunës, që të shqyrtoj dhe diskutoj Raportin për zbatimin 

e planit të integritetit në Komunën e Prizrenit për vitin 2023. 

 

 

 

                                                                                                            

                                                                                                                  Kryesuesja e KPF-së  

                                                                                                                         Antigona Bytyqi 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Republika e Kosovës                                                                                                          Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 

Komiteti për Politikë dhe Financa 

Nr. 001/060 – 11165  

Më: 29 janar 2024 

P r i z r e n   

 

 

Komiteti për Politikë dhe Financa, në mbledhjen e mbajtur më 29 janar 2024, shqyrtoi  

dhe diskutoj pikën e rendit të ditës -  Raporti  i performancës të Komunës së Prizrenit për vitin 

2022.  

 

 

Pas diskutimeve dhe propozimeve Komiteti për Politikë dhe Financa, jep këtë:  

 

 

 

 R E K O M A N D I M 

 

 

I rekomandohet Kuvendit të Komunës, që të shqyrtoj dhe diskutoj performancës të 

Komunës së Prizrenit për vitin 2022.  

 

 

 

                                                                                                            

                                                                                                                  Kryesuesja e KPF-së  

                                                                                                                         Antigona Bytyqi 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
Republika e Kosovës                                                                                                          Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 

Komiteti për Politikë dhe Financa 

Nr. 001/060 – 11165  

Më: 29 janar 2024 

P r i z r e n   
  

  

 

Komiteti për Politikë dhe Financa, në mbledhjen e mbajtur më 29 janar 2024, shqyrtoji 

dhe diskutoj për pikën e rendit të ditës - Informatë rreth raportit të punës të Zyrës së 

Përfaqësuesit Ligjor të Komunës për vitin 2023.   

 

        Pas diskutimeve dhe propozimeve, Komiteti për Politikë dhe Financa, jep këtë:  

 

 

 R E K O M A N D I M 

 

 

 

I rekomandohet Kuvendit të Komunës, që të shqyrtoj dhe diskutoj- Informatën rreth 

raportit të punës të Zyrës së Përfaqësuesit Ligjor të Komunës për vitin 2023.  

  

 

 

 

                                                                                                             Kryesuesja e KPF-së  

                                                                                                                    Antigona Bytyqi 
  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
Republika e Kosovës                                                                                                          Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 

Komiteti për Politikë dhe Financa 

Nr. 001/060 – 11165  

Më: 29 janar 2024 

P r i z r e n   
 

 

 

 

Komiteti për Politikë dhe Financa, në mbledhjen e mbajtur më 29 janar 2024, shqyrtoi  

dhe diskutoj pikën e rendit të ditës - Shqyrtimi i raportit të punës së Kuvendit të Komunës për 

vitin 2023.   

  
        Pas diskutimeve dhe propozimeve, Komiteti për Politikë dhe Financa, jep këtë:  

 

 

 R E K O M A N D I M 

 

 

I rekomandohet Kuvendit të Komunës, që të shqyrtoj dhe diskutoj raportin e punës së 

Kuvendit të Komunës për vitin 2023.   

  

 

 

 

 

                                                                                                             Kryesuesja e KPF-së  

                                                                                                                    Antigona Bytyqi 
  

  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
Republika e Kosovës                                                                                                          Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

 

KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 

Komiteti për Politikë dhe Financa 

Nr. 001/060 – 11165  

Më: 29 janar 2024 

P r i z r e n   

  

 

Komiteti për Politikë dhe Financa, në mbledhjen e mbajtur më 29 janar 2024, shqyrtoi  dhe 

diskutoj pikën e rendit të ditës -  Raportet e punës të Komiteteve të themeluara nga Kuvendi i 

Komunës për vitin 2023 (Komitetit për Politikë dhe Financa, Komitetit për Komunitete dhe 

Komitetit për Arsim).  

 

        Pas diskutimeve dhe propozimeve, Komiteti për Politikë dhe Financa, jep këtë:  

 

 

 R E K O M A N D I M 

 

 

I rekomandohet Kuvendit të Komunës, që të shqyrtoj, dhe diskutoj  Raportet e punës të 

Komiteteve të themeluara nga Kuvendi i Komunës për vitin 2023 (Komitetit për Politikë dhe 

Financa, Komitetit për Komunitete dhe Komitetit për Arsim). 

 

 

 

 

                                                                                                             Kryesuesja e KPF-së  

                                                                                                                    Antigona Bytyqi 
  

 

 

 

 

 

 

 







                                                                                                                                                                                                                                                                         
 

Republika e Kosovës                                                                                         Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                           Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

                                                                                                                 P R O P O Z I M 

 

Kryetari i Komunës së Prizrenit me qëllim të vërtetimit të Interesit të Përgjithshëm Shoqëror për 

patundshmërinë e ish Ndërmarrjes Shoqërore PIK “Progres”, e cila tash administrohet nga 

Agjensioni Kosovar i Privatizimit, për ngastrën kadastrale numër 9047-0 ZK Prizren me sipërfaqe 

të përgjithshme prej 7 598 m², me sipërfaqe të nevojshme prej 445 m², për patundshmërinë e ish 

Ndërmarrjes Shoqërore D.S. “Fabrika Lekova Farmakos”, e cila tash administrohet nga Agjensioni 

Kosovar i Privatizimit, për ngastrën kadastrale me nr.9010-1 ZK Prizren me sipërfaqe të 

përgjithshme 59 800 m² me sipërfaqe të nevojshme prej 4373 m² dhe ngastrën kadastrale nr.9010-

2 ZK Prizren me sipërfaqe të përgjithshme dhe të nevojshme 1 120 m², për arsye se në këto 

parcela janë paraparë që Komuna e Prizrenit t’i shfrytëzojë me rastin e implementimit të Projektit 

për arritjen e qëllimit të ligjshëm publik zbatimi i një plani urbanistik dhe ndërtimi , zgjerimi ose 

vendosja e infrastrukturës lokale lidhur me ndërtimin e rrugës “Mehmet Hasi - Bajram Curri”. 

Hapja dhe ndërtimi i kësaj rruge do të jetë edhe unaza e dytë e qytetit, urë lidhëse ndërmjet dy 

lagjeve, “Lagjes së Trimave” dhe Lagjes “Bajram Curr”, dhe në pajtim me nenin 27 paragrafi 1, 

të Ligjit për dhënien në shfrytëzim dhe këmbimin e pronës së paluajtshme të Komunës, Ligji 

Nr.06/L-092 të datën: 07.03.2019, nenit 34 dhe nenit 35 paragrafi 1, paragrafi 4 pika 4.2 dhe pika 

4.4 e Rregullores (QRK) nr.09/2020 për caktimin e procedurave të dhënies në shfrytëzim dhe 

këmbim të pronës së paluajtshme të Komunës dhe në pajtim me nenin 50 të Statutit të Komunës 

së Prizrenit, merr këtë: 

 

V E N D I M  

Për ndryshim-plotësimin e vendimit Nr.001/011-182 të datës 28 Dhjetor 2023  

 

 

Neni 1 

 

Aprovohet propozimi i Kryetarit për ndryshim-plotësimin e Vendimit Nr.001/011-182 të 

datës 28 Dhjetor 2023 të Konfirmuar nga ana e Ministrisë së Administrimit të Pushtetit Lokal me 

shkresën Nr.020-12/3 të dt:16.01.2024, për Vërtetimin e Interesit të Përgjithshëm shoqëror për 

patundshmëritë e ish Ndërmarrjes Shoqërore PIK “Progres” dhe ish Ndërmarrjes Shoqërore  D.S. 

“Fabrika Lekova Farmakos”, e cila tash administrohet nga Agjensioni Kosovar i Privatizimit. 

 

 

Neni 2 

 

Ndryshim plotësimi i Vendimit është në nenin 1 të vendimit Nr.001/011-182 të datës 28 

Dhjetor 2023, ku kërkohet që të ndryshohet sipërfaqja për interes e ngastrës katastrale numër 9047-



0 ZK Prizren, ku sipas vendimit të parë është paraparë që të shpronësohet sipërfaqja e nevojshme 

prej 232 m², mirëpo duhet që të shpronësohet sipërfaqja prej 445 m2 dhe të ndryshohet sipërfaqja 

e shpronësuar për ngastrën kadastrale nr.9010-1 prej 3709 m2, që sipas projektit duhet të 

shpronësohet sipërfaqja prej 4373 m2. 

 

 

Neni 3 

 

 Pjesët tjera të vendimit Nr.001/011-182 të datës 28 Dhjetor 2023 mbesin të pandryshuara.  

 

 

Neni 4 

 

          Në bazë të këtij Vendimi, Kryetari i Komunës do të iniciojë procedurat e mëtutjeshme për 

ndaljen e privatizimit të kësaj ngastre kadastrale - patundshmërie nga ana e Agjensionit Kosovar 

të Privatizimit sipas Ligjit për dhënien në shfrytëzim dhe këmbimin e pronës së paluajtshme të 

Komunës. 

 

Neni 5 

          Pas marrjes së Vendimit nga ana e Kuvendit të Komunës, për zbatimin e këtij vendimi do të  

kujdeset, Drejtoria për Shërbime Publike, Drejtoria për Urbanizëm dhe Planifikim Hapësinor, 

Drejtoria për Gjeodezi dhe Kadastër dhe Sektori për Çështje Pronësore Juridike.     
 

                                                                        Neni 6 

 

           Ky Vendim hyn në fuqi nga dita e miratimit në Kuvendin e Komunës së Prizrenit dhe 

konfirmimit të ligjshmërisë nga ana e MAPL-së.       

 

 

 

 

 

                                                    KRYETARI  I  KOMUNËS 

 

                                                                                                              ______________________ 

                                                                                                                       Shaqir Totaj  
   

 









































 

 
Republika e Kosovës       Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti  Opština Prizren – Prizren Belediyesi 
 

Kuvendi i Komunës  

Nr. 001/011 -  

Më: …. janar 2024 

 

Në bazë të nenit 12 paragrafit 1 dhe 2 shkronja d), të Ligjit Nr. 03/L-040 për Vetëqeverisje 

Lokale, nenit 8 paragrafit 1 dhe 2, nenit 9 paragrafit 1 dhe nenit  12 paragrafit 2 pika 2.4 të 

Udhëzimit Administrativ (MPL) Nr.05/2020, Për Procedurën e Themelimit, Përbërjen dhe 

Kompetencat e Komiteteve të Përhershme dhe Komiteteve tjera në Komunë, nenit 27 paragrafit 

1, të Statutit të Komunës së Prizrenit Nr. 01/011-5643 dt. 15 tetor 2008 Kuvendit i Komunës së 

Prizrenit, në mbledhjen e mbajtur më . . . . . janar 2024, miratoi këtë: 

 
 

PROPOZIM- VENDIM 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E VENDIMIT NR. 001/011-14771 PËR 

THEMELIMIN DHE EMËRIMIN E ANËTARËVE TË KOMITETIT PËR 

KOMUNITETE 

 

Neni 1 

 

Me këtë vendim, ndryshohet dhe plotësohet përbërja e Komitetit për Komunitete në 

pikën 2.15 të nenit 1 të vendimit Nr. 001/011- 14771  të datës 27 janar 2022, ashtu që në vend 

të  znj. Almira Bajrami, anëtare në Komitetin për  Komunitete nga komuniteti Goran, emërohet 

znj. Elvira Gorani.   

 

Neni 2 

 

Ky vendim, është pjesë përbërëse e Vendimit Nr. 001/011- 14771 të datës 27 janar 2022.                  

Detyrat, kompetencat, përgjegjësitë dhe të drejtat e anëtares së emëruar, do të jenë të njëjta sikurse 

të anëtarëve tjerë të Komitetit për Komunitete.  

  

Neni 3 

 

Ky Vendim, hyn në fuqi pas dërgimit në autoritetin mbikëqyrës, konform nenit 81, të 

Ligjit Nr. 03/L-040 për Vetëqeverisje Lokale, si dhe publikimit në gjuhët zyrtare në ueb-faqen 

e Komunës. 

 
                                                                                                         Kryesuesja e Kuvendit  

                                                                                                              Antigona Bytyqi  




	Page 1
	Page 2

